2-e чтение
ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВКА
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-560 «О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций»

	№
	Кем внесено
	Структурная единица
	Содержание поправки
	Обоснование
	Решение комитета

	1.
	Депутат Законодательного Собрания Иркутской области Дикусарова Н.И.
	Абзац 2  статьи 1
	Изложить в новой редакции:
««16. Организации в отношении недвижимого имущества, в том числе имущества, переданного во временное владение, в пользование, распоряжение, доверительное управление, внесенного в совместную деятельность или полученного по концессионному соглашению, учитываемого на балансе в качестве объектов основных средств, и находящегося в населенном пункте, расположенном в зоне чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне – июле 2019 года на территории Иркутской области, определенной решением главы муниципального образования, на территории которого решением главы муниципального образования введен режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», связанный с указанным паводком, уплачивают налог за налоговый период 2019 года, исчисленный по налоговой ставке в размере 0 процентов».».
	Редакционная правка
	Одобрить

	2.
	Депутат Законодательного Собрания Иркутской области Дикусарова Н.И.
	Часть 1 статьи 2
	Изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу закона Иркутской области о внесении соответствующих изменений в Закон Иркутской области от
17 декабря 2018 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».».

	Поправка обеспечивает соблюдение ст.59 Бюджетного кодекса Российской Федерации о возможности внесения изменений в законодательство субъектов Российской Федерации о налогах и сборах, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, только в случае внесения соответствующих изменений в законы субъектов Российской Федерации о бюджете на текущий финансовый год и плановый период
	Одобрить

	[bookmark: _GoBack]Председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

Н.И. Дикусарова